11令和４年（2022年）９月29日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第343号長　 野　 県　 報

長野県教育委員会訓令第４号

	 県	立	中	学	校

	 県	立	高	等	学	校

	 県立特別支援学校

　長野県立学校職員服務規程（平成２年長野県教育委員会訓令第５号）の一部を次のように改正し、令和４年10月１日から

施行します。

　　令和４年９月29日

	 長野県教育委員会

　様式第26号中

「

」

を
　　□育児休業　　　　　　□育児休業期間の延長

　　□再度の育児休業　　　□再度の育児休業期間の延長

「

」

に、

　　□育児休業（次に掲げる育児休業を除く。）

　　□	同一の子に係る３回目以後の育児休業（既に２回の育児休業（地

方公務員の育児休業等に関する法律第２条第１項各号に掲げる育

児休業を除く。）を取得した場合のものに限る。）

　　□育児休業期間の最初の延長

　　□育児休業期間の再度の延長

「

」

を

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

「

」

に改め、同様式の備考の２中「再度の育児休業を得

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

よう」を「同一の子に係る３回目以後の育児休業（既に２回の育児休業（地方公務員の育児休業等に関する法律第２条第１項各号に掲

げる育児休業を除く。）を取得した場合のものに限る。）を取得しよう」に、「再度の育児休業期間」を「育児休業期間の再度」に、「記

載した書類を添付」を「備考欄に記入」に改める。

高	校	教	育	課
特別支援教育課

令和４年（2022年）９月 29 日発行（毎週月・木曜日発行。ただし休日の場合は翌日）
発行　長　野　県　〒 380-8570（専用番号）長野市大字南長野字幅下 692 の 2　電話 026（232）0111